
 

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Københavns Kommune 

Ansøgning om støtte til Paraply Sommerskole  

Kort om projektet og det ansøgte beløb Foreningen Paraply (www.paraplyschool.com) søger hermed 
Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 22.949 kr. til afholdelsen af vores årlige arkitektursommerskole i 
København. Projektet kulminerer i år med et stort, offentligt afslutningsevent og en udstilling under 
Bispebuen, samt en række åbne forelæsninger i løbet af workshoppen. Det samlede budget er på 125.399 
kr., hvoraf en stor del allerede er dækket via deltagerbetaling og andre bevilgede fondsmidler. 

Om Paraply Sommerskole Paraply er et uafhængigt initiativ drevet af en dedikeret gruppe med 
tilknytning til arkitektur- og designmiljøet i København. Vores sommerskole er en praktisk ("hands-on") 
arkitekturworkshop, der samler studerende og fagfolk. I løbet af workshoppen lægger vi de traditionelle 
parametre og computertegninger til side for i stedet at arbejde direkte med hænderne og materialerne. Vi 
har fokus på "læring med hænderne", processen frem for et fastlåst resultat og at udforske spændingsfeltet 
mellem rum, struktur og byggekunst. Vores mål er at skabe et miljø, hvor fejl bydes velkommen, og hvor 
deltagerne i fællesskab undersøger alternative måder at skabe arkitektur på. 

Åbne forelæsninger En central ambition for årets workshop er at åbne vores arbejde op for den almene 
københavner og demokratisere samtalen om arkitektur. Derfor vil vi i løbet af sommerskolen afholde en 
række forelæsninger med inviterede arkitekter, kunstnere og designere. Disse forelæsninger gøres gratis 
og åbne for offentligheden. Det giver byens borgere mulighed for at komme helt tæt på den kreative 
proces og deltage i debatten om, hvordan vi skaber vores fysiske omgivelser. 

Afslutningsevent og udstilling under Bispebuen Som en afslutning på årets sommerskolen inviterer vi til 
et offentligt event under Bispebuen. Begivenheden vil finde sted i en nybygget pavillon, som opføres på 
stedet her i foråret. Pavillonen kommer til at danne den perfekte fysiske ramme om en udstilling, hvor alle 
de værker, strukturer og eksperimenter, der er blevet produceret af deltagerne under sommerskolen, vil 
blive præsenteret. 

Bispebuen er et unikt og råt byrum, og ved at placere vores udstilling netop her, ønsker vi at bidrage til at 
aktivere og kulturberige et område af København, der rummer et enormt potentiale. Det bliver en aften, 
hvor arkitektur, byrum og fællesskab smelter sammen. 

Økonomi Vi har vedhæftet et budget udfyldt i Københavns Kommunes officielle budgetskabelon. Som det 
fremgår, lyder det samlede budget på 125.399 kr. Vi forventer at dække størstedelen gennem 
deltagergebyrer/billetindtægter (ca. 52.450 kr.) samt allerede bevilgede fondsmidler (50.000 kr.). Vi mangler 
det sidste rygstød på 22.949 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget for at kunne realisere de offentlige dele af 
projektet – herunder forelæsningerne og det store afslutningsevent under Bispebuen – i højeste kvalitet. 

Vi håber meget, at udvalget vil bakke op om initiativet, så vi i fællesskab kan skabe en åben og 
nærværende arkitektursommer i København til glæde for både det faglige vækstlag og byens borgere. 

 

Med venlig hilsen, 

Emil Hvelplund Kristiansen 
Formand, Paraply 
Paraply School 
www.paraplyschool.com, @paraply 
 
CVR: DK44504162 
 
Philip De Langes Allé 10 
1435 Copenhagen, Denmark 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD 
Ansøgning om tilskud fra Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceudvalget     
     
     
Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter     
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen     
     
Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager 
udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal 
godkendes af Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen. 
 
Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. 
Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for. 
 
Tilskudsmodtager skal agere økonomisk forsvarligt i alle dispositioner, som påvirker tilskuddet fra 
kommunen. Det indebærer at berettigede indtægter oppebæres og, at der ikke påføres udgifter, som kunne 
være undgået gennem en sparsommelig, produktiv og effektiv ressourceanvendelse. 
 
Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet, fx overordnet program, lokation, afholdelsesperiode eller 
organisering, skal ændringerne og et revideret budget godkendes af Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen. 
 
Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

 
 

Tilskudsmodtagers navn: Paraply 
CVR: 44504162 
Projektets navn: Paraply Sommerskole Workshop 
     
Projektperiode start (dd.mm.åååå): 13.08.2026 
Projektperiode slut (dd.mm.åååå): 22.08.2026 
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når 
den sidste udgift er afholdt. 

     

Budgettet vedrører budgetår (åååå): 2026 
Dato for indsendelse af budget 
(dd.mm.åååå): 27.02.2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Indtægter Samlet budget Budget året før (hvis 
der er givet tilskud) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur-, 
Fritids- og 
Borgerserviceudvalget 

22,949.00 kr.  Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret 
(herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra 
fonde, sponsorer mm.): 

50,000.00 kr.  bevilliget 

a)    
b)    
c)    
Honorarer    
Billetindtægter 52,450.00 kr.   
Øvrige indtægter, specificeret    
INDTÆGTER I ALT 125,399.00 kr. 0.00 kr.  
 

Udgifter Samlet budget Budget året før (hvis der 
er givet tilskud) 

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det 
ansøgte tilskud til. 

Løn og honorarer 84,303.00 kr.  
Konsulentudgifter   
Materialeudgifter 8,749.00 kr.  
Transportudgifter 12,903.00 kr.  
Opholdsudgifter 6,300.00 kr.  
Fortæring, herunder møder   
Diverse repræsentation   
PR og markedsføring 4,000.00 kr.  
Kontorhold (telefon, porto mv.)   
Revisionshonorar   
Øvrige udgifter, specificeret:   
a) Catering 33,750.00 kr.  
b) Udstillings design 10,800.00 kr.  
c)   
UDGIFTER I ALT 160,805.00 kr. 0.00 kr. 
   

RESULTAT Samlet budget Budget året før (hvis der 
er givet tilskud) 

I ALT -35,406.00 kr. 0.00 kr. 



 
 
 

Kommentarer/forbehold: 
Det ansøgte beløb henvender sig til honorar til gæsteforlæsninger der er åben og annonceret for 

offentligheden. Herudover til Den afsluttende ceremoni og udstilling ved bispebuen i nybygget pavillion. 

 


